



**Изменение № 2 ГОСТ 19357—81 Пластины переходные медно-алюминиевые.  
Общие технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета  
СССР по стандартам от 26.06.87 № 2621**

Дата введения 01.01.88

Вводная часть. Третий абзац исключить.

Пункт 2.1. Чертежи 1, 3. Заменить знак:  на .

*(Продолжение см. с. 238)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 19357—81)*

Пункт 3.2. Заменить ссылку: ГОСТ 15176—70 на ГОСТ 15176—84.

Пункт 3.4. Исключить слова: «и наползания алюминия на медь».

Пункты 3.6, 3.8, 7.1. Заменить ссылку: ГОСТ 10434—76 на ГОСТ 10434—82.

Пункт 5.6. Таблица 4. Заменить ссылку: ГОСТ 17441—78 на ГОСТ 17441—84.

Пункт 6.2. Заменить ссылки: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85, ГОСТ 2697—75 на ГОСТ 2697—83, ГОСТ 7376—77 на ГОСТ 7376—84.

Пункт 6.5 дополнить словами: «в соответствии с правилами перевозок грузов, действующими на транспорте данного вида».

(ИУС № 10 1987 г.)